
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº          19,          DE   14   DE          MARÇO          DE 2008 
 
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em 
favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei 
orçamentária vigente. 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o 

Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na  Lei nº 8.828, de 17 de 
Janeiro de 2008, alterada pela Lei nº 8.839, de 07 de março de 2008, e na Lei nº 8.704, de 23 de 
agosto de 2007, alterada pela Lei nº 8.838, de 07 de março de 2008, 

   
D E C R E T A :  

 
Art. 1° Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 

8.828, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor 
total de R$ 36.058.075,40, para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada 
processo integrante deste Decreto. 
 
Tipo: 100 
PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENT

ADO 
337 17101 Secretaria de Estado de Indústria, Comércio, Minas e 

Energia 
500.000,00

384 11303 Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado 153.595,00
244 20101 Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral 204.000,00
229 25101 Secretaria de Estado de Infra-estrutura 16.050.000,00
281 21601 Fundo Estadual de Saúde 8.559.000,00
393 25101 Secretaria de Estado de Infra-estrutura 590.000,00
357 04101 Casa Civil 400.000,00
215 21601 Fundo Estadual de Saúde 6.791.480,40
263 25101 Secretaria de Estado de Infra-estrutura 2.810.000,00
TOTAL   36.058.075,40

 
Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s). 
 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,   14  de   março   de 2008, 187º da Independência e 120º da 
República. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR 
PROCESSO : 215 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - Fundo Estadual de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
10 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE 

SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS 
GERAIS - ESTADO 

S 33913900 134 Não NO 300.000,00 

10 301 274 3703 9900 EXPANSÃO E 
MANUTENÇÃO DAS 
EQUIPES DE SAÚDE 

BUCAL, 
INTEGRADAS AS 

EQUIPES DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA. - 

ESTADO 

S 33404100 134 Não NO 6.491.480,40 

PROCESSO : 229 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
15 451 072 3162 9900 EXECUÇÃO E 

APOIO A PROJETOS 
DE OBRAS 
PÚBLICAS 

MUNICIPAIS - 
ESTADO 

F 44405100 131 Não NO 7.000.000,00 

      F 44905100 131 Não NO 7.000.000,00 
16 482 239 1763 0600 CONSTRUCAO DE 

HABITACOES 
URBANAS E INFRA- 

ESTRUTURA - 
REGIAO VI - SUL 

F 33903900 100 Não NO 550.000,00 

26 782 218 2092 0600 DESAPROPRIACOE
S E INDENIZACOES 
- REGIAO VI - SUL 

F 44909300 131 Não NO 590.000,00 

      F 44909300 261 Não NO 900.000,00 
26 782 218 2151 9900 MANUTENCAO DE 

RODOVIAS NAO 
PAVIMENTADAS - 

ESTADO 

F 33909300 131 Não NO 10.000,00 

PROCESSO : 244 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  20101 - Secretaria de Estado de Planejamento e 
Coordenação Geral 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
09 272 997 8040 9900 RECOLHIMENTO DE 

ENCARGOS E 
OBRIGAÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS 
DE INATIVOS E 

PENSIONISTAS DO 
ESTADO DE MATO 
GROSSO - ESTADO 

S 31911300 100 Não NO 204.000,00 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


PROCESSO : 263 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
26 782 218 1284 0100 CONSTRUCAO E 

REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO I 
- NOROESTE I 

F 44905100 131 Não NO 570.000,00 

26 782 218 1284 0600 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
VI - SUL 

F 44905100 131 Não NO 465.000,00 

26 782 218 1284 1100 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
XI - NOROESTE II 

F 44905100 131 Não NO 875.000,00 

26 782 218 1284 9900 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - ESTADO 

F 33903900 131 Não NO 900.000,00 

PROCESSO : 281 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - Fundo Estadual de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
10 302 276 2966 9900 COORDENAÇÃO E 

ORGANIZAÇÃO DA 
REDE DE ATENÇÃO 

HOSPITALAR DE 
MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE - 
ESTADO 

S 33504300 134 Não NO 2.754.000,00 

10 302 278 2977 9900 OPERACIONALIZAÇ
ÃO DA GESTÃO 

PLENA DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE. - 

ESTADO 

S 33504300 112 Não NO 5.805.000,00 

PROCESSO : 337 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  17101 - Secretaria de Estado de Indústria, Comércio, 
Minas e Energia 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
23 691 258 1850 9900 FOMENTO AO 

DESENVOLVIMENT
O INTERNO DO 

COMÉRCIO E DE 
SERVIÇOS - 

ESTADO 

F 33503900 101 Não NO 500.000,00 

PROCESSO : 357 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  4101 - Casa Civil 
PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 122 036 2008 9900 REMUNERAÇÃO DE F 31901300 100 Não NO 400.000,00 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


PESSOAL ATIVO DO 
ESTADO E 

ENCARGOS 
SOCIAIS - ESTADO 

PROCESSO : 384 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  11303 - Instituto de Assistência à Saúde dos 
Servidores do Estado 

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE 

SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS 
GERAIS - ESTADO 

S 31409600 240 Não NO 17.595,00 

      S 33903900 240 Não NO 100.000,00 
04 122 036 2008 9900 REMUNERAÇÃO DE 

PESSOAL ATIVO DO 
ESTADO E 

ENCARGOS 
SOCIAIS - ESTADO 

S 31911300 100 Não NO 36.000,00 

PROCESSO : 393 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
26 122 036 2006 9900 MANUTENÇÃO DE 

SERVICOS DE 
TRANSPORTES - 

ESTADO 

F 33903000 240 Não NO 40.000,00 

      F 33903900 240 Não NO 550.000,00 
TOTAL GERAL: 36.058.075,40 

 
ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR 

PROCESSO : 215 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - Fundo Estadual de Saúde 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
10 122 278 4029 9900 AÇÕES 

COMPLEMENTARES 
DE 

DESCENTRALIZAÇÃ
O DA ASSISTÊNCIA 
À SAÚDE - ESTADO 

S 33903900 134 Não NO 300.000,00

10 301 274 3703 9900 EXPANSÃO E 
MANUTENÇÃO DAS 

EQUIPES DE 
SAÚDE BUCAL, 

INTEGRADAS AS 
EQUIPES DE 

SAÚDE DA FAMÍLIA. 
- ESTADO 

S 33904100 134 Não NO 6.491.480,40

TOTAL GERAL: 6.791.480,40
PROCESSO : 229 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de Infra-

estrutura 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
15 451 072 3162 9900 EXECUÇÃO E 

APOIO A PROJETOS 
DE OBRAS 
PÚBLICAS 

MUNICIPAIS - 
ESTADO 

F 44905100 100 Não NO 550.000,00

26 782 218 1287 0200 PAVIMENTACAO DE 
RODOVIAS - 

REGIAO II - NORTE 

F 44905100 261 Não NO 900.000,00

26 782 218 2151 9900 MANUTENCAO DE 
RODOVIAS NAO 

PAVIMENTADAS - 
ESTADO 

F 44905200 131 Não NO 14.600.000,00

TOTAL GERAL: 16.050.000,00
PROCESSO : 244 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  20101 - Secretaria de Estado de 

Planejamento e Coordenação Geral 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
28 846 996 8002 9900 RECOLHIMENTO 

DO PIS-PASEP E 
PAGTO ABONO - 

ESTADO 

F 33901000 100 Não NO 204.000,00

TOTAL GERAL: 204.000,00
PROCESSO : 263 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de Infra-

estrutura 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
26 782 218 1284 0200 CONSTRUCAO E 

REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
II - NORTE 

F 44905100 131 Não NO 180.000,00

26 782 218 1284 0300 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
III - NORDESTE 

F 44905100 131 Não NO 680.000,00

26 782 218 1284 0400 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
IV - LESTE 

F 44905100 131 Não NO 380.000,00

26 782 218 1284 0500 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
V - SUDESTE 

F 44905100 131 Não NO 240.000,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


26 782 218 1284 0700 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
VII - SUDOESTE 

F 44905100 131 Não NO 250.000,00

26 782 218 1284 0800 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
VIII - OESTE 

F 44905100 131 Não NO 350.000,00

26 782 218 1284 0900 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
IX - CENTRO OESTE 

F 44905100 131 Não NO 100.000,00

26 782 218 1284 1000 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
X - CENTRO 

F 44905100 131 Não NO 400.000,00

26 782 218 1284 1200 CONSTRUCAO E 
REFORMA DE 
PONTES DE 

MADEIRA - REGIAO 
XII - CENTRO 

NORTE 

F 44905100 131 Não NO 230.000,00

TOTAL GERAL: 2.810.000,00
PROCESSO : 281 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - Fundo Estadual de Saúde 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
10 302 276 2966 9900 COORDENAÇÃO E 

ORGANIZAÇÃO DA 
REDE DE ATENÇÃO 

HOSPITALAR DE 
MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE - 
ESTADO 

S 33404100 134 Não NO 2.754.000,00

10 302 278 2977 9900 OPERACIONALIZAÇ
ÃO DA GESTÃO 

PLENA DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE. - 

ESTADO 

S 33903900 112 Não NO 5.805.000,00

TOTAL GERAL: 8.559.000,00
PROCESSO : 337 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  17101 - Secretaria de Estado de Indústria, 

Comércio, Minas e Energia 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
23 691 258 1850 9900 FOMENTO AO 

DESENVOLVIMENT
O INTERNO DO 

COMÉRCIO E DE 

F 33903900 101 Não NO 500.000,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


SERVIÇOS - 
ESTADO 

TOTAL GERAL: 500.000,00
PROCESSO : 357 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  4101 - Casa Civil 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 122 036 2008 9900 REMUNERAÇÃO DE 

PESSOAL ATIVO DO 
ESTADO E 

ENCARGOS 
SOCIAIS - ESTADO 

F 31201300 100 Não NO 400.000,00

TOTAL GERAL: 400.000,00
PROCESSO : 384 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  11303 - Instituto de Assistência à Saúde 

dos Servidores do Estado 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE 

SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS 
GERAIS - ESTADO 

S 33903900 100 Não NO 36.000,00

10 122 235 1387 9900 GESTAO 
HOSPITALAR - 

ESTADO 

S 33903900 240 Não NO 117.595,00

TOTAL GERAL: 153.595,00
PROCESSO : 393 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de Infra-

estrutura 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
26 122 036 2006 9900 MANUTENÇÃO DE 

SERVICOS DE 
TRANSPORTES - 

ESTADO 

F 44905200 240 Não NO 590.000,00

TOTAL GERAL: 590.000,00
 

ANEXO III 
Processo
: 

215 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo 
Estadual de Saúde 

PAOE: 3703 - EXPANSÃO E MANUTENÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE 
BUCAL, INTEGRADAS AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA. 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

POPULAÇÃO COBERTA PELAS EQUIPES DE SAÚDE 
BUCAL(PERCENTUAL) 

43,12 

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

POPULAÇÃO COBERTA PELAS EQUIPES DE SAÚDE 
BUCAL(PERCENTUAL) 

43,12 

 
Processo: 215 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Estadual de Saúde 
PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

GERAIS 
Regional:9900 - 

ESTADO 
Meta 
Física: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

 
ANEXO III 

Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 100 - 
REGIAO I - 
NOROESTE 
I 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 200 - 
REGIAO II - 
NORTE 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 300 - 
REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- Regional: 400 - 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


ESTRUTURA REGIAO IV - 
LESTE 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 900 - 
REGIAO IX - 
CENTRO 
OESTE 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 500 - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 600,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 2.246,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 700 - 
REGIAO VII 
- 
SUDOESTE 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 800 - 
REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 1000 - 
REGIAO X - 
CENTRO 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 1100 - 
REGIAO XI - 
NOROESTE 
II 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 1200 - 
REGIAO XII 
- CENTRO 
NORTE 

Meta 
Física: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 450,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta Física 
Neste 
Processo: 

CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 100,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 2092 - DESAPROPRIACOES E INDENIZACOES Regional: 600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta Física: DEMANDA ATENDIDA(PERCENTUAL) 100,00
Meta Física 
Neste 
Processo: 

DEMANDA ATENDIDA(PERCENTUAL) 2.980,00

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 3162 - EXECUÇÃO E APOIO A PROJETOS DE OBRAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

PROJETO APOIADO/EXECUTADO(UNIDADE) 24,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PROJETO APOIADO/EXECUTADO(UNIDADE) 44,20

 
Processo: 229 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 2151 - MANUTENCAO DE RODOVIAS NAO PAVIMENTADAS Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

ESTRADA EM TERRA MANTIDA(QUILÔMETRO) 22.051,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

ESTRADA EM TERRA MANTIDA(QUILÔMETRO) 9.659,50

 
ANEXO III 

Processo
: 

244 Unidade Orçamentária: 20101 - Secretaria de 
Estado de 
Planejamento e 
Coordenação Geral 

PAOE: 8040 - RECOLHIMENTO DE ENCARGOS E OBRIGAÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS DE INATIVOS E PENSIONISTAS DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
ANEXO III 

Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional
: 

9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 610,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional
: 

9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 610,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 610,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 610,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional: 100 - REGIAO 
I - 
NOROESTE I 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 230,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional: 100 - REGIAO 
I - 
NOROESTE I 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 230,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional: 100 - REGIAO 
I - 
NOROESTE I 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 230,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE 
MADEIRA 

Regional: 100 - REGIAO 
I - 
NOROESTE I 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 230,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 200 - REGIAO 
II - NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Processo: 
 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 200 - REGIAO 
II - NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 200 - REGIAO 
II - NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 200 - REGIAO 
II - NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 300 - REGIAO 
III - 
NORDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


: Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 300 - REGIAO 
III - 
NORDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 300 - REGIAO 
III - 
NORDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 300 - REGIAO 
III - 
NORDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 250,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 400 - REGIAO 
IV - LESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


estrutura 
PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 400 - REGIAO 

IV - LESTE 
Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 400 - REGIAO 
IV - LESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 400 - REGIAO 
IV - LESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 900 - REGIAO 
IX - CENTRO 
OESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 900 - REGIAO 
IX - CENTRO 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


OESTE 
Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 900 - REGIAO 
IX - CENTRO 
OESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 900 - 
REGIAO IX - 
CENTRO 
OESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 500 - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 300,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 500 - 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 300,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 500 - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 300,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 500 - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 300,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 600,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 600 - 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


REGIAO VI - 
SUL 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 600,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 600,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 600,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 700 - 
REGIAO VII 
- 
SUDOESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 400,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 700 - 
REGIAO VII 
- 
SUDOESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 400,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 700 - 
REGIAO VII 
- 
SUDOESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 400,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 700 - 
REGIAO VII 
- 
SUDOESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 400,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 800 - 
REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 800 - 
REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 800 - 
REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 800 - 
REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 200,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1000 - 
REGIAO X - 
CENTRO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1000 - 
REGIAO X - 
CENTRO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1000 - 
REGIAO X - 
CENTRO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1000 - 
REGIAO X - 
CENTRO 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1100 - 
REGIAO XI - 
NOROESTE 
II 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1100 - 
REGIAO XI - 
NOROESTE 
II 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1100 - 
REGIAO XI - 
NOROESTE 
II 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo
: 

263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1100 - 
REGIAO XI - 
NOROESTE 
II 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 150,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1200 - 
REGIAO XII 
- CENTRO 
NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 130,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 395,21

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1200 - 
REGIAO XII 
- CENTRO 
NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 130,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 403,62

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1200 - 
REGIAO XII 
- CENTRO 
NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 130,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 734,82

 
Processo: 263 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 

Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 1284 - CONSTRUCAO E REFORMA DE PONTES DE MADEIRA Regional: 1200 - 
REGIAO XII 
- CENTRO 
NORTE 

Meta 
Física: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 130,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

PONTE DE MADEIRA CONSTRUIDA E REFORMADA(METRO) 1.210,00

 
ANEXO III 

Processo
: 

281 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo 
Estadual de Saúde 

PAOE: 2966 - COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA REDE DE 
ATENÇÃO HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta 
Física: 

SERVIÇOS ORGANIZADOS(UNIDADE) 4,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

SERVIÇOS ORGANIZADOS(UNIDADE) 4,00

 
Processo
: 

281 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo 
Estadual de Saúde 

PAOE: 2977 - OPERACIONALIZAÇÃO DA GESTÃO PLENA DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

REPASSES EFETUADOS(PERCENTUAL) 100,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

REPASSES EFETUADOS(PERCENTUAL) 100,00

 
ANEXO III 

Processo
: 

337 Unidade Orçamentária: 17101 - Secretaria de 
Estado de Indústria, 
Comércio, Minas e 
Energia 

PAOE: 1850 - FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO INTERNO DO 
COMÉRCIO E DE SERVIÇOS 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

EMPRESA ATENDIDA(UNIDADE) 3.000,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

EMPRESA ATENDIDA(UNIDADE) 3.000,00

 
ANEXO III 

Processo: 357 Unidade Orçamentária: 4101 - Casa Civil 
PAOE: 2008 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DO ESTADO E 

ENCARGOS SOCIAIS 
Regional: 9900 - 

ESTADO 
Meta 
Física: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

 
ANEXO III 

Processo
: 

384 Unidade Orçamentária: 11303 - Instituto de 
Assistência à Saúde 
dos Servidores do 
Estado 

PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

 
Processo
: 

384 Unidade Orçamentária: 11303 - Instituto de 
Assistência à Saúde 
dos Servidores do 
Estado 

PAOE: 2008 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO DO ESTADO E 
ENCARGOS SOCIAIS 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

 
ANEXO III 

Processo: 393 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-
estrutura 

PAOE: 2006 - MANUTENÇÃO DE SERVICOS DE TRANSPORTES Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta 
Física: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

